

Số: 09 /KH-ANH

Tam Điệp, ngày 12 tháng 01 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Thi Khảo sát, đánh giá chất lượng học kỳ I khối 10, 11, 12 năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2025 - 2026 của Trường THPT A Nguyễn Huệ;

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Để đánh giá chất lượng HKI của học sinh khối 10, 11, 12 năm học 2025-2026, cơ sở xếp lớp theo nguyện vọng khối thi đại học của học sinh và là căn cứ xác định mức độ phân đầu hoàn thành nhiệm vụ, xếp loại thi đua tập thể, cá nhân sau từng giai đoạn.

Việc thi khảo sát chất lượng học kỳ I phải được tiến hành nghiêm túc, khách quan, chính xác để có thể đánh giá thực chất trình độ năng lực của học sinh trên cơ sở đó có định hướng đúng trong việc chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ của năm học.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Bài thi, thời lượng thi, hình thức thi, nội dung thi

- Mỗi học sinh chỉ được chọn 01 khối thi.

- Học sinh chọn **03** môn thi trong **08** bài thi độc lập là: **Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa.**

- Thời lượng thi: Môn Văn: 120 phút; Toán 90 phút; các môn còn lại 50 phút.

- Hình thức thi: Tự luận 100% đối với môn Văn khối 10, 11, 12; các môn khác trắc nghiệm 100%.

- Cách đặt mã đề:

+ **Khối 10 có 04 mã: 1001, 1002, 1003, 1004.**

+ **Khối 11 có 04 mã: 1101, 1102, 1103, 1104.**

+ **Khối 12 có 04 mã: 1201, 1202, 1203, 1204.**

- Nội dung thi: theo ma trận đã thống nhất của nhóm chuyên môn.

\* **Hình thức trình bày tiêu đề**

SỞ GD&ĐT NINH BÌNH TRƯỜNG THPT A NGUYỄN HUỆ	<b>ĐỀ THI KHẢO SÁT, ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG HỌC KỲ I</b> <b>Năm học: 2025 – 2026</b> <b>Môn: lớp</b> Thời gian làm bài: (không kể thời gian phát đề) Đề thi gồm.....trang
--	---

##### 2. Phân công coi thi và chấm thi:(Có danh sách riêng)

### 3. Lịch thi, thời gian làm bài thi.

- Thời gian tập trung CBCT, học sinh: Sáng 7h00; Chiều 13h50.

- Lịch thi: 29 – 30/01/2026

<b>BUỔI THỨ</b>	<b>SÁNG 7h00</b>	<b>CHIỀU TỪ 13<sup>H</sup>50'</b>
<b>THỨ NĂM 29/01/2026</b>	CA 1: NGỮ VĂN 10,11,12(120'); CA 2: ANH 11, 12 (50');	CA 1: TOÁN 12 (90'); CA 2: HÓA 10,11, 12; ĐỊA 10,11,12(50');
<b>THỨ SÁU 30/01/2026</b>	CA 1: TOÁN 11 (90'); CA 2: LÝ 10, 11, 12(50');	CA 1: TOÁN 10 (90'); CA 2: ANH 10; SINH 10,11,12; SỬ 10,11,12(50');

### III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC BAN

#### 1. Phân công in sao đề

<b>STT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Nhiệm vụ</b>
1	Đoàn Thị Kim Dung	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Đình Khắc Xuân	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban
3	Phạm Thị Oanh	TKHĐ	Thư ký
4	Phạm Thị Thu Hằng	NV kế toán	In sao đề
5	Mai Thị Bình	NV y tế	In sao đề
6	Nguyễn Thị Huế	GV	In sao đề
7	Đỗ Thị Hằng Hương	VT	In sao đề

#### 2. Phân công chuẩn bị hồ sơ, lên điểm, phúc khảo, coi thi, chấm thi

<b>STT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Nhiệm vụ</b>
1	Đoàn Thị Kim Dung	Hiệu trưởng	Trưởng ban coi thi, chấm thi, lên điểm, phúc khảo
2	Lê Thị Ánh Tuyết	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban coi thi; Trưởng ban hồ sơ thi
3	Đình Khắc Xuân	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban coi thi, chấm thi, lên điểm, phúc khảo
4	Phạm Thị Oanh	TKHĐ	Ủy viên
5	Vũ Văn Nguyên	NV PV	Ủy viên
6	Mai Thị Bình	NV y tế	Ủy viên
7	Nguyễn Thị Hồng Hạnh	NV PV	Ủy viên
8	Trần Việt Cường	GV	Ủy viên
9	Phạm Thị Thu Hằng	NV KT	Ủy viên
10	Nguyễn Thị Huế	GV	Ủy viên
11	Đỗ Thị Hằng Hương	NV văn thư	Ủy viên
12	Phạm Thị Tuyết Minh	GV	Ủy viên
13	Lê Thị Hương Sơn	GV	Ủy viên

14	Các GV chấm tự luận (Phân công cụ thể trên DS kèm theo)	GV	Ủy viên
----	---	----	---------

#### IV. LỊCH TRIỂN KHAI

- Ngày 13/01/2026: GVCN K10, 11, 12 nộp DS đăng ký nguyện vọng các môn thi của HS cho đ/c Nguyễn.

- Ngày 14/01: Chốt danh sách phòng thi (đ/c Nguyễn+GVCN).

- Ngày 23/01: Phân công giám thị, giám khảo (đ/c Xuân); **thu đề thi.**

- Ngày 26 – 27/01: In sao đề thi (Bình K10; Hương K11).

- Ngày 28/01: + Kiểm tra CSVC phòng thi (đ/c Tuyết-N.Hạnh- Bình).

+ Hoàn tất hồ sơ thi, giấy thi, giấy nháp, VPP (đ/c Nguyễn, Oanh, Hạnh, Huệ).

- Ngày 29-30/01: Thi.

- Ngày 31/01 - 04/02: Chấm thi theo lịch.

- Ngày 09/02: Lên điểm.

+ Hoàn tất in bảng điểm, phát cho các lớp (đ/c Nguyễn).

+ Kết thúc nhận đơn phúc khảo (đ/c Hạnh).

+ Hoàn thiện rút bài phúc khảo (Hạnh K12, Bình 10, Hương 10).

+ Chấm bài phúc khảo (GK nhóm Văn + Nguyễn + Cường).

+ Hoàn thành chấm phúc khảo và bảng điểm phúc khảo

Trên đây là kế hoạch thi Khảo sát, đánh giá chất lượng học kỳ I khối 10, 11,12 năm học 2025-2026 của trường THPT A Nguyễn Huệ. Yêu cầu các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện. Nếu có vướng mắc báo cáo BGH để cùng giải quyết./.

#### Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo)
- Tổ trưởng, TKHD (để thực hiện)
- Website trường.(GV,HS)
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Đình Khắc Xuân**